
MIRATUAR 

Buxheti për vitin 

2026

Realizimi me 30 04 

2026

Diferenca 

(realizimi i 

buxhetit)

përqindja e 

realizimit

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 PAGAT DHE SHTESAT 6.713.424.000 2.048.117.324 4.665.306.676 30,51%

401 Pagat bazë 4.448.921.000 1.411.716.580 3.037.204.420 31,73%

402
Kontributet e sigurimeve 

shoqërore
2.048.023.000 636.246.883 1.411.776.117 31,07%

404 Shtesat 216.480.000 153.861 216.326.139 0,07%

41
REZERVAT DHE SHPENZIMET 

E PAPËRCAKTUARA
141.030.068 0 1.716.669 0,00%

414 Rezervat kapitale 141.030.068 0 1.716.669 0,00%

42 MALLRAT DHE SHËRBIMET 4.251.808.000 1.225.165.553 3.026.642.447 28,82%

420 Udhëtimet dhe shpenzimet ditore 231.897.000 76.769.199 155.127.801 33,10%

421
Shërbime komunale, ngrohje, 

komunikim dhe transport
741.000.000 310.266.391 430.733.609 41,87%

423 Materialet dhe inventari i vogël 1.468.908.000 216.538.736 1.252.369.264 14,74%

424
Riparimi dhe mirëmbajtja e 

vazhdueshme
116.500.000 17.118.839 99.381.161 14,69%

425 Shërbimet me kontratë 1.123.573.000 425.472.437 698.100.563 37,87%

426 Shpenzime të tjera korrente 545.930.000 174.087.635 371.842.365 31,89%

427 Punësimi i përkohshëm 24.000.000 4.912.316 19.087.684 20,47%

43
TRANSFERTET KORENTE NË 

FONDET JASHTË BUXHETARE
544.500.000 179.041.667 365.458.333 32,88%

431 Transferet në Fondin SPIMV 544.500.000 179.041.667 365.458.333 32,88%

44

TRANSFERTAT AKTUALE NË 

NJËSITË E QEVERISJES 

LOKALE

1.000.000.000 331.020.505 668.979.495 33,10%

442 Grantet e dedikuara 1.000.000.000 331.020.505 668.979.495 33,10%

46
SUBVENCIONET DHE 

TRANSFERET
374.230.362 338.709.473 35.430.175 90,51%

463
Transferet në organizatat jo 

qeveritare
2.600.000 666.800 1.933.200 25,65%

464 Transferta të ndryshme 157.284.893 123.787.918 33.496.975 78,70%

465 Pagesa me dokumente ekzekutive 214.345.469 214.254.755 0 99,96%

48 SHPENZIMET KAPITALE 9.144.007.570 2.311.953.067 6.832.054.503 25,28%

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 7.577.307.570 2.304.434.597 5.272.872.973 30,41%

482 Objektet e tjera 1.565.000.000 6.821.798 1.558.178.202 0,44%

483 Blerja e mobiljeve 1.700.000 696.672 1.003.328

TOTALI 22.169.000.000 6.434.007.589 15.595.588.298 29,02%
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NJËSITË E QEVERISJES 
1.000.000.000 331.020.505 668.979.495 33,10%

46
SUBVENCIONET DHE 
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48 SHPENZIMET KAPITALE 9.144.007.570 2.311.953.067 6.832.054.503 25,28%

22.169.000.000 6.434.007.589 15.595.588.298 29,02%
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